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Diyarbakır Barosu, İHD Diyarbakır Şubesi ve Özgürlük İçin Hukukçular Derneği Diyarbakır 
Şubesi tarafından 16 Şubat'ta açıklanan raporda; Diyarbakır 3 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz 
Kurumu'nda tutukluların işkence ve hak ihlallerine maruz kaldığı belirtildi. Raporda bahsi geçen 
cezaevinde 31 Ocak 2022 'ta tutukluların maruz kaldığı işkence ve hak ihlalleri konusunda Anayasa'nın 
98'inci TBMM İç Tüzüğü'nün 104'üncü ve IOS'inci maddeleri gereğince Meclis Araştırması açılması 
için gereğini arz ve teklif ederim. 17 /02/2022 

GEREKÇE 

Şevin Coşkun 

Muş Milletvekili 

~ 

Diyarbakır 3 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda yaşanan işkence ve hak ihlallerinin 

tespiti yönündeki çalışma kapsamında Diyarbakır Barosuna, İnsan Haklan Derneği Diyarbakır Şubesi 

ve Özgürlük İçin Hukukçular Derneği Diyarbakır Şubesi'ne yapılan başvurular üzerine 06 Şubat 

2022'de ilgili cezaevi ziyaret edildi. Görüşmede tutuklular Emre Can ERGÜN, Rıdvan TOKNA, Servet 

ÖZÇELİK, Fırat GÜZEL, Abdülaziz TEKTAŞ, Barış AVŞAR ve Serğebun GÜZEL'den alınan 

bilgilerle rapor hazırlandı ve bu rapor 16 Şubat'ta kamuoyu ile paylaşıldı. 

Raporda; tutuklu Emre Can Ergün: '31 Ocak'ta 21-22 kişi kaldığımız odaya 30-40 gardiyan girdi. Biz 

8 kişiyi odadan çıkarıp kapı önünde ters kelepçeli yüz üstü yere yatırdılar ve 3-4 gardiyan bizi darp 

etmeye başladı. Bu olay önce C-5 nolu odanın önünde kamera karşısında başladı daha sonra da büyük 

koridorda devam etti. Bizi buradan da akvaryuma aldılar. İki başgardiyan beni darp etmeye başİadı, 

yüzüme 15-20 yumruk attılar. Revire gittiğimde doktor, tüm yara izlerini gördü. Revirden çıkarıldıktan 

sonra beni tekrar ters kelepçeli şekilde önce akvaryuma sonra da Servet ile birlikte süngerli odaya 

aldılar. Ellerimizi ters kelepçeleyip kıyafetlerimizi zorla çıkarıldılar ve yaklaşık 3-4 saat süngerli odada 

tutulduk. Epilepsi hastası Barış ve Heybet de 2 nolu odada tutuldular ve onlar da aynı muameleye maruz 

kaldılar.' diye aktarıldı. Rıdvan TONKA ise 'Sağ bacağımda yaklaşık 50 cm'lik platin olduğunu 

söylememe rağmen platinin takılı olduğu bacağıma sürekli tekme attılar, bacağımda şişkinlikler oluştu 

diye aktardı. 31 Ocak'ta cezaevinde yaşanan işkence ve kötü muameleye dair diğer 5 tutuklu da benzer 



beyanlarda bulundu. 
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Aynca raporda, avukatların görüşme esnasında tutuklulardan Abdülaziz TEKT AŞ' ın kafasında gözle 

görülebilen şişlik, yüzde morarma, dudakta patlama, dişlerinde kırılma, çenesinde şişlik, sırt bölgesinde 

morarma ve şişliklerin olduğunu belirtiler. Barış Avşar'ın ise gözaltlarında moranna ve kan toplama, 

dudakta patlama, ensesinde şiddetli ağrı, ellerinde tırnak izleri ve sıkmaya bağlı plastik kelepçe 

dişlerinin izi tespit edildiği aktarıldı. 

Raporda da belirtildiği üzere cezaevlerinde işkence ve hak ihlallerini ciddi boyutlara ulaştığı, tutuklu ve 

hükümlerin can güvenliğinin olmadığı görülmektedir. 

Anayasanın yanı sıra İstanbul Protokolü ilkelerine dayalı olarak da, işkenceye ilişkin iddiaların hızlı, 

etkin, tarafsız bir şekilde soruşturulması, bağımsız heyetlerce araştırılması, adli yargılama süreçlerinin 

her aşamasının uluslararası etik ve hukuk kurallarına uygun olarak yapılması gerekmektedir. 

Türkiye'nin de taraf olduğu uluslararası sözleşme ve belgelerde yer alan ''telafı/zararın karşılanması" 

haklarının gereklerine uygun olarak tutuklu ve hükümlülerin maruz bırakıldığı işkence, kötil muamele 

ve hak ihlallerinin tüm boyutlarıyla ele alınarak gereğinin yapılması devletin görevidir. 

Rapor doğrultusunda da Diyarbakır 3 Nolu T Tipi Kapalı Ceza İnfaz Kurumu'nda bulunan tutukluların 

maruz kaldığı işkence ile kötü muamelenin araştırılması, suçluların açığa çıkarılarak gerekli işlemlerin 

yapılması ve olası yeni hak ihalelerinin önlenmesi amacıyla meclis çatısı altında bir araştınna 

komisyonu kurulması gereklidir. 
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2 NURAN İMİR ŞIRNAK 

3 GÜLÜSTAN KILIÇ KOÇYİGİT MUŞ 

4 ALİCAN ÖNLÜ TUNCELİ 

5 REMZİYE TOSUN DIYARBAKIR 

6 ABDULLAH KOÇ AGRI 

7 ÖMERÖCALAN ŞANLIURFA 

8 ERDAL AYDEMİR BİNGÖL 

9 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

10 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

11 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 

12 MURAT SARISAÇ VAN 

13 '4Utt2Wı. ~ IS\ll(_ ~lt-IJ 

l.., 6.~ 14 AYŞE ACAR BAŞARAN BATMAN 
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~·~~'~ is KEMAL BÜLBÜL ANTALYA 

16 MURATÇEPNİ İZMİR 

17 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

18 NUSRETIİN MAÇİN ŞANLIURFA 

19 

20 SEMRA GÜZEL DIYARBAKIR 

..... 


